
 

  

 
         

 Strana 1 (celkem 5) 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

v souladu s § 156 zákonem č 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

Zadavatel: 

Název zadavatele:  OBEC SOVĚTICE 

Sídlo zadavatele:  Sovětice 25, 503 15 Nechanice 

IČ:    00269581 

Osoba oprávněná jednat: Aleš Krátký, starosta 

tel.:     +420 605 849 282 

e-mail:     starosta@sovetice.cz 

 

Název zakázky: 

„Pořízení velkoobjemové cisterny pro JSDH Sovětice” 

 

Spolufinancováno Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu 
 
Název projektu:  Pořízení velkoobjemové cisterny pro JSDH Sovětice 
 
Reg. číslo projektu:  CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000104 

 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle ZVZ. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dle § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ) 

 

Popis potřeb, které 

mají být veřejnou 

zakázkou naplněny. 

 

 
Veřejná zakázka je součástí projektu s názvem: Pořízení velkoobjemové cisterny pro 
JSDH Sovětice, reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000104, který je spolufinancován 
Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu. 
 
Cílem tohoto projektu je zvýšení ochrany života, zdraví osob, majetku a hospodářských 
aktivit v návaznosti na měnící se klimatické podmínky odrážející se v dané oblasti 
nárazovými zvýšeními sněhových srážek nebo zvýšenou četností déletrvajícího sucha. K 
plnění cíle přispěje realizace tohoto projektu, který umožní pořízení specializované 
techniky a věcných prostředků především pro výkon činností spojených s extrémním 
suchem, které má dopad na vznik lesních požárů nebo omezení zásobování pitnou 
vodou. 
 
Realizací projektu dojde ke zvýšení ochrany života, zdraví osob, majetku a 
hospodářských aktivit. Zlepšení připravenosti JSDH obce Sovětice k řešení mimořádných 
situací spojených se změnou klimatu. 

 

Popis předmětu 

veřejné zakázky. 

 

Předmětem této zakázky je dodávka nové cisternové automobilové stříkačky vybavené 
požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem minimálně 3000 l.min

-1
 podle ČSN EN 

1028-1, kategorie podvozku 2 „smíšená“ v provedení „VH“ (speciálním pro 



 

  

 
         

 Strana 2 (celkem 5) 

 

velkoobjemové hašení) a v modifikaci pro šest osob a hmotnostní třídy S, včetně vybavení 
(dále jen „CAS“). 
 
Část vybavení CAS již zadavatel vlastní (seznam vybavení CAS ve vlastnictví zadavatele 
je uveden v Příloze č. 2 zadávací dokumentace). Předmětem zakázky je rovněž instalace 
vybavení, které zadavatel již vlastní do CAS. Toto vybavení zadavatel dodá vybranému 
uchazeči v termínu nejpozději 1 týden před dodáním CAS zadavateli, pakliže se zadavatel 
s vybraným uchazečem nedohodnou jinak. 
 
Předmětem zakázky je rovněž uvedení dodané specializované techniky do chodu a 
zaškolení uživatele: 
a) Školení pro uživatele a uvedení do chodu technikem vyslaným dodavatelem  
b) Seznámení s obsluhou při zásahu, pravidelnou údržbou, identifikací závad. 
 

 

Vzájemný vztah 

předmětu veřejné 

zakázky a potřeb 

zadavatele 

 
Předmět veřejné zakázky vychází z potřeb zadavatele. Pořízením specializované techniky 
bude umožněno splnění cíle projektu. Vzhledem k tomu, že je příjemce dotace veřejným 
zadavatelem, musí vzhledem k předpokládané hodnotě zakázky vybrat dodavatele 
prostřednictvím veřejné zakázky vyhlášené v nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., v platném znění.  
 

 

Předpokládaný 

termín splnění 

veřejné zakázky 

 

 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:    31. 05. 2017. 

 

 

Změny oproti 

skutečnostem 

uvedeným 

v odůvodnění 

účelnosti veřejné 

zakázky pro účely 

předběžného 

oznámení 

 

Popis předmětu zakázky byl upřesněn takto: 

 
„Předmětem této zakázky je dodávka nové cisternové automobilové stříkačky vybavené 

požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem minimálně 3000 l.min
-1

 podle ČSN EN 

1028-1, kategorie podvozku 2 „smíšená“ v provedení „VH“ (speciálním pro 

velkoobjemové hašení) a v modifikaci pro šest osob a hmotnostní třídy S, včetně vybavení 

(dále jen „CAS“). 

Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními 

technickými parametry je uvedena v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technická 

specifikace, jež je pro plnění předmětu této veřejné zakázky závazná. 

Část vybavení CAS, které již zadavatel vlastní (seznam vybavení CAS ve vlastnictví 

zadavatele je uveden v Příloze č. 2 zadávací dokumentace), není předmětem veřejné 

zakázky. 

 

Předmětem zakázky je rovněž montáž vybavení, které zadavatel již vlastní, do CAS. Toto 

vybavení zadavatel dodá vybranému uchazeči v termínu nejpozději 1 týden před dodáním 

CAS zadavateli, pakliže se zadavatel s vybraným uchazečem nedohodnou jinak.  

Dále je předmětem zakázky uvedení CAS do chodu a zaškolení nejméně 4 osob 

určených zadavatelem v rozsahu: 

- Školení pro uživatele a uvedení do chodu technikem vyslaným dodavatelem. 

- Seznámení s obsluhou při zásahu, pravidelnou údržbou, identifikací závad.“ 
 
Vše ostatní zůstává beze změn. 

 

 

Popis rizik 

souvisejících 

s plněním veřejné 

 

V případě, že by nebyla zakázka realizována, tj. nebyl by realizován projekt „Pořízení 
velkoobjemové cisterny pro JSDH Sovětice” a nedošlo by v obci Sovětice ke zvýšení 
ochrany života, zdraví osob, majetku a hospodářských aktivit a nedošlo by ke zlepšení 
připravenosti JSDH obce Sovětice k řešení mimořádných situací spojených se změnou 
klimatu. 



 

  

 
         

 Strana 3 (celkem 5) 

 

zakázky, která 

zadavatel zohlednil 

při stanovení 

zadávacích 

podmínek. 

 
Toto riziko zadavatel zohlednil v nastavení obchodních podmínek v návrhu smlouvy, a to 
zejména v čl. VII – Sankční ujednání. 
 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady (dle § 156 odst. 1 písm. b) 

ZVZ) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů předložením seznamu 

významných dodávek realizovaných uchazečem 

v posledních 3 letech ode dne podání nabídky. Tento 

seznam musí obsahovat min. 2 referenční zakázky 

obdobného charakteru (tj. dodávka nové cisternové 

automobilové stříkačky) s uvedením jejich rozsahu a 

doby plnění, jejichž kupní cena činila nejméně 

5 000 000,- Kč bez DPH pro každou referenční zakázku 

samostatně. 

 
Koupě CAS je pro zadavatele velkou investicí. Navíc se 
jedná o investici spolufinancovanou z EU s pětiletou 
dobou udržitelnosti projektu. Z těchto důvodů zadavatel 
požaduje, aby zakázku realizoval dodavatel, který má 
s touto dodávkou za poslední 3 roky min. 2 zkušenosti. 
 
Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota předmětu 
zakázky činí 6 000 000,- Kč bez DPH a s ohledem na 
skutečnost, že požaduje doložit pouze 2 referenční 
zakázky za poslední 3 roky, považuje zadavatel tento 
požadavek jako přiměřený.  
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků či technických útvarů 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

popisu technického vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 

kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem. případně provedení 

kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného 

k dodání 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku 

vydaného příslušným orgánem 

Zadavatel nepožaduje. 

 



 

  

 
         

 Strana 4 (celkem 5) 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ) 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší splatnost 

faktur než 30 dnů. 

 

Zadavatel požaduje v obchodních podmínkách (Příloha č. 3 zadávací 
dokumentace – Smlouva) splatnost faktur v délce 60 kalendářních dnů. 
 
Tento požadavek zadavatel zdůvodňuje požadavkem na větší časovou 
rezervou na zajištění finančních prostředků na nákup předmětu zakázky 
prostřednictvím bankovního úvěru. 

 

Pořízení předmětu zakázky je sice spolufinancováno Evropskou unií 
z Integrovaného regionálního operačního programu, avšak dotace bude 
proplácena tzv. „ex post“, tj. nejprve musí zadavatel celou kupní cenu 
uhradit ze svých finančních prostředků a až poté mu bude část finančních 
prostředků proplacena (v případě splnění všech pravidel IROP). 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje v obchodních podmínkách (Příloha č. 3 zadávací 
dokumentace – Smlouva) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než 5% ceny 

veřejné zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje v obchodních podmínkách (Příloha č. 3 zadávací 
dokumentace – Smlouva) bankovní záruku. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůty 

delší než 24 měsíců. 

 

 

Zadavatel v obchodních podmínkách (Příloha č. 3 zadávací dokumentace 
– Smlouva) nestanovil konkrétní délku záruční doby, neboť stanovil délku 
záruční doby jako jedno z dílčích hodnotících kritérií, přičemž pro splnění 
zadávacích podmínek stačí, aby uchazeč nabídl délku záruční lhůty 
v délce 24 měsíců. Maximální délka záruční lhůty může činit 60 měsíců. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení dodavatele vyšší než 

0,2% z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

 
Zadavatel nepožaduje v obchodních podmínkách (Příloha č. 3 zadávací 
dokumentace – Smlouva) smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší 
než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.  

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení 

 

 

Zadavatel vymezil v obchodních podmínkách (Příloha č. 3 zadávací 
dokumentace – Smlouva) smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek 

 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní podmínky jsou 
v souladu s právním řádem České republiky.  Záměrem zadavatele je, 
aby vybraný uchazeč realizoval předmět zakázky v požadované kvalitě, v 
požadovaném termínu a za přiměřenou cenu. 
 



 

  

 
         

 Strana 5 (celkem 5) 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

(dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ) 

Vymezení technických podmínek je stanoveno v souladu s projektem s názvem: „Pořízení velkoobjemové 

cisterny pro JSDH Sovětice”.. Stanovené podmínky byly schváleny v rámci tohoto projektu a kompletně 

z požadavků projektu vyplývají. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ) 

 

Hodnoticí kritérium Odůvodnění 

 

Hodnocení nabídek bude 
provedeno dle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky podle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. a) 
ZVZ na základě těchto dílčích 
hodnotících kritérií: 
 

a) Nabídková cena za CAS včetně 
vybavení a zaškolení obsluhy 

(hodnocena bude cena v Kč bez 
DPH) -              váha 90 % 
 
b) Záruční doba v měsících (v délce 
minimálně 24 a maximálně 60 
měsíců) -            váha 10 % 
 

 

Odůvodnění volby dílčích hodnotících kritérií: 
 
Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost 
nabídky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. a) zákona za účelem 
zajištění kvalitního a komplexního plnění s maximální možnou užitnou 
hodnotou ve vztahu k celkové nabídkové ceně. 
 
a) Dílčímu hodnotícímu kritériu nabídková cena za předmět zakázky se 

zadavatel rozhodl přidělit váhu 90 %, neboť výše této nabídkové ceny je 
pro zadavatele kritériem nejdůležitějším s ohledem na účelné, 
hospodárné a efektivní vynakládání veřejných prostředků. 
 
b) Dílčí hodnotící kritérium délka záruční doby v měsících je pro 

zadavatele důležité s ohledem na minimalizaci případných nákladů na 
opravy během životního cyklu výrobku, což má vliv na provozní výdaje 
zadavatele. 
 
 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

 

Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky činí: 6 000 000,- Kč bez 

DPH. 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 

ZVZ. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 

základě provedeného průzkumu trhu. 

 

 


		2016-05-23T07:34:35+0200
	Ing. Jiří Včeliš




